
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상하수도사업소

정책: 깨끗한 수질관리

단위: 안전한 식수공급(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 기타특별회계 상하수도사업소

상하수도사업소 35,441,803 31,102,630 4,339,173

국 3,215,000 2,944,000 271,000

기 11,928,711 9,301,025 2,627,686

도 770,000 420,000 350,000

군 19,528,092 18,437,605 1,090,487

깨끗한 수질관리 32,365,950 28,269,826 4,096,124

국 3,215,000 2,944,000 271,000

기 11,897,001 9,269,315 2,627,686

도 770,000 420,000 350,000

군 16,483,949 15,636,511 847,438

안전한 식수공급(수질개선특별회계) 5,060,105 4,410,105 650,000

국 371,000 371,000 0

도 770,000 420,000 350,000

군 3,919,105 3,619,105 300,000

소규모수도시설 개량[도비](전환사업) 1,100,000 600,000 500,000

도 770,000 420,000 350,000

군 330,000 180,000 150,000

401 시설비및부대비 1,100,000 600,000 500,000

도 770,000 420,000 350,000

군 330,000 180,000 150,000

01 시설비 1,100,000 600,000 500,000

○ 소규모수도시설 개량사업(인제읍 하추리 싸

리목외 2개소) 500,000 0 500,000500,000,000원 * 1식

도 350,000 0 350,000

군 150,000 0 150,000

소규모수도시설 응급복구[자체] 750,000 600,000 150,000

401 시설비및부대비 750,000 600,000 150,000

01 시설비 750,000 600,000 150,000

○ 소규모수도시설 응급복구 및 유지보수

750,000 600,000 150,000경정 750,000,000원 * 1식

청정하천 수질보전(수질개선특별회계) 18,694,525 17,806,401 888,124

국 2,844,000 2,573,000 271,000

기 5,648,001 5,578,315 69,686

군 10,202,524 9,655,086 547,438

공공하수처리시설 운영[기금] 7,117,822 6,726,842 390,980

기 2,090,609 2,090,609 0

군 5,027,213 4,636,233 390,980

307 민간이전 4,160,980 3,770,000 390,980

기 412,412 412,412 0

군 3,748,568 3,357,588 390,980

05 민간위탁금 4,160,980 3,770,000 390,980

○ 공공하수처리시설

4,090,980 3,700,000 390,980경정 4,090,980,000원 * 1식

기 412,412 412,412 0

군 3,678,568 3,287,588 390,980

소규모하수처리시설 운영[자체] 669,700 669,700 0



부서: 상하수도사업소

정책: 깨끗한 수질관리

단위: 청정하천 수질보전(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 117,700 102,700 15,000

01 사무관리비 47,700 32,700 15,000

○ 하수도사용료 위탁징수 수수료

45,700 30,700 15,000경정 45,700,000원 * 1식

207 연구개발비 132,000 147,000 △15,000

01 연구용역비 107,000 122,000 △15,000

○ 공공하수도 관리대행 성과평가 업무대행 수

수료 75,000 90,000 △15,000경정 75,000,000원 * 1식

어두원(관벌) 마을하수도 설치[국비] 1,097,131 868,559 228,572

국 726,000 566,000 160,000

기 222,378 181,235 41,143

군 148,753 121,324 27,429

401 시설비및부대비 1,097,131 868,559 228,572

국 726,000 566,000 160,000

기 222,378 181,235 41,143

군 148,753 121,324 27,429

01 시설비 1,012,185 813,559 198,626

○ 어두원(관벌) 마을하수도 설치

1,012,185 813,559 198,626경정 1,012,185,000원 * 1식

국 667,024 528,000 139,024

기 207,104 171,335 35,769

군 138,057 114,224 23,833

02 감리비 84,946 55,000 29,946

○ 어두원(관벌) 마을하수도 설치

84,946 55,000 29,946경정 84,946,000원 * 1식

국 58,976 38,000 20,976

기 15,274 9,900 5,374

군 10,696 7,100 3,596

광주(후평동) 마을하수도 설치[국비] 1,032,858 874,286 158,572

국 723,000 612,000 111,000

기 185,915 157,372 28,543

군 123,943 104,914 19,029

401 시설비및부대비 1,032,858 874,286 158,572

국 723,000 612,000 111,000

기 185,915 157,372 28,543

군 123,943 104,914 19,029

01 시설비 835,875 714,286 121,589

○ 광주(후평동) 마을하수도 설치

835,875 714,286 121,589경정 835,875,000원 * 1식

국 585,112 500,000 85,112

기 150,458 128,572 21,886

군 100,305 85,714 14,591

02 감리비 196,983 160,000 36,983

○ 광주(후평동) 마을하수도 설치

196,983 160,000 36,983경정 196,983,000원 * 1식

국 137,888 112,000 25,888

기 35,457 28,800 6,657



부서: 상하수도사업소

정책: 깨끗한 수질관리

단위: 청정하천 수질보전(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 23,638 19,200 4,438

위생환경사업장 운영[자체] 431,651 361,651 70,000

401 시설비및부대비 274,000 204,000 70,000

01 시설비 270,000 200,000 70,000

○ 위생환경사업장 시설 정비 및 유지관리

270,000 200,000 70,000경정 270,000,000원 * 1식

위생환경사업장 운영[기금] 495,000 475,000 20,000

기 263,570 263,570 0

군 231,430 211,430 20,000

201 일반운영비 227,000 207,000 20,000

기 120,070 120,070 0

군 106,930 86,930 20,000

02 공공운영비 224,000 204,000 20,000

○ 공공요금 및 제세

210,000 190,000 20,000경정 210,000,000원 * 1식

기 107,320 107,320 0

군 102,680 82,680 20,000

하수슬러지건조화시설 운영[자체] 423,200 403,200 20,000

201 일반운영비 185,200 165,200 20,000

02 공공운영비 170,000 150,000 20,000

○ 공공요금 및 제세

170,000 150,000 20,000경정 170,000,000원 * 1식

청정산업 지원(수질개선특별회계) 8,611,320 6,053,320 2,558,000

기 6,249,000 3,691,000 2,558,000

군 2,362,320 2,362,320 0

토속(고유)어종 증식보전 연구센터 건립[기금] 3,898,000 1,340,000 2,558,000

기 3,358,000 800,000 2,558,000

군 540,000 540,000 0

403 자치단체등자본이전 3,898,000 1,340,000 2,558,000

기 3,358,000 800,000 2,558,000

군 540,000 540,000 0

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 3,898,000 1,340,000 2,558,000

○ 토속어류 증식보전 연구센터 건립

3,898,000 1,340,000 2,558,000경정 3,898,000,000원 * 1식

기 3,358,000 800,000 2,558,000

군 540,000 540,000 0

행정운영경비(상하수도사업소) 99,442 98,962 480

기 31,710 31,710 0

군 67,732 67,252 480

기본경비(수질개선특별회계) 50,360 49,880 480

기 31,710 31,710 0

군 18,650 18,170 480

위생환경사업장 당직운영[기금] 29,160 28,680 480

기 21,510 21,510 0

군 7,650 7,170 480



부서: 상하수도사업소

정책: 행정운영경비(상하수도사업소)

단위: 기본경비(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 29,160 28,680 480

기 21,510 21,510 0

군 7,650 7,170 480

01 사무관리비 29,160 28,680 480

○ 당직수당 29,160 28,680 480경정 60,000원 * 486일

기 21,510 21,510 0

군 7,650 7,170 480

재무활동(상하수도사업소) 2,976,411 2,733,842 242,569

보전지출(수질개선특별회계) 2,976,411 2,733,842 242,569

보조금 등 반환금[자체] 2,976,411 2,733,842 242,569

802 반환금기타 2,976,411 2,733,842 242,569

01 국고보조금반환금 2,898,510 2,655,941 242,569

○ 인제군 노후하수관로 조사 이자 반납액(국고

) 4 0 4

○ 2020년 인제군 환경기초시설 운영비정산 반

납액(기금) 213,100 0 213,100

○ 소양강댐 부유물 운반 및 처리비용 지원사업

집행잔액 및 이자 반납액 29,465 0 29,465

4,000원

213,100,000원

29,464,740원


